РЕШЕНИЕ
Диссертационного Совета 6D.KOA-003

при Таджикском национальном университете

01 июня 2023 года г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Давлатова Алиджона
Азизбековича на тему “Развитие теории и практики раскрытия и представления
финансовой информации в банковском секторе” на соискание учёной степени
доктора философии (PhD), доктора по специальности 6D05080100 -
Бухгалтерский учет и аудит, отзыв научного руководителя к.э.н., доцента
Мирзоалиева Абдумалика Абдунабиевича, отзыв ведущей организации -
кафедры бухгалтерского учета Таджикского государственного университета
права, бизнеса и политики (г. Худжанд), отзывы и вступления официальных
оппонентов: доктора экономических наук, профессора Ошского
технологического университета имени М.М. Адышева Абдыева Мурата
Журатовича, кандидата экономических наук, специалиста Государственного
учреждения, Центра реализации проектов “Строительство и оборудования
школ” Шамсиддинова Мизроба Мирзонабиевича, выступления специалистов
по специальности обсужденной диссертации Шарифова З.Р., Низомова С.Ф. и
Курбонова А.К., диссертационный совет 6D.KOA-003 на основе результатов
тайного голосования и принятого заключения со стороны членов
диссертационного совета о достоверности, новизне, значимости и выводов
диссертации, а также результатов опубликованных работ диссертации
Давлатова Алиджона Азизбековича:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Давлатова Алиджона Азизбековича на тему “Развитие
теории и практики раскрытия и представления финансовой информации в
банковском секторе”, представленной на соискание учёной степени доктора
философии (PhD), доктора по специальности 6D05080100 - Бухгалтерский учет
и аудит, отвечает предъявляемым Высшей аттестационной комиссией при
Президенте Республики Таджикистан согласно порядка присуждения ученых
степеней, утверждённого Постановлением Правительства Республики
Таджикистан от 30 июня 2021 года, № 267;

2. Автореферат диссертации и опубликованные работы соискателя
полностью отражают содержание исследования.

1

3. Присудить Давлатову Алиджону Азизбековичу ученую степень
доктора философии (PhD), доктора по специальности 6D05080100 -
Бухгалтерский учет и аудит;

4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией при
Президенте Республики Таджикистан о выдаче Давлатову Алиджону
Азизбековичу диплома доктора философии (PhD).

доктор экономических
профессор

Председатель
диссертационого Совета,

Хушвахтзода К.Х.

Ученый секретарь
диссертационого Со
доктор Курбонов А.К.

01.06.2023 г.

2